laser a CO2, grazie all’abbinamento con i sistemi di scansione (inclusi nel segmento “Accessori”), ha consentito negli
ultimi anni un ottimo andamento di questo segmento grazie ai sistemi predisposti per la “DOT therapy”, un sistema
molto efficace di “skin rejuvenation”. Il prodotto in sé è in fase di maturità, i sistemi sviluppati per rinnovarne la spinta
sul mercato, segnatamente lo Smartxide2 hanno un elevato grado di innovatività e potenzialità notevoli data dalla grande
versatilità che permette loro di spaziare dalla chirurgia all’estetica alla ginecologia, ma devono ancora raggiungere la
piena affermazione sul mercato.
Il segmento della terapia continua a crescere più degli altri grazie all’ottimo lavoro di ASA, la società del gruppo che
opera nel segmento, e alla ampia gamma di sistemi laser dedicati alla fisioterapia e riabilitazione disponibili alla
vendita.
Il settore dentale registra  una riduzione del fatturato, derivante dall’esaurimento del rapporto con un importante cliente
OEM e dalle vendite inferiori alle aspettative sul mercato americano.

 14

Per il settore delle applicazioni industriali la tabella esposta di seguito illustra il dettaglio del fatturato secondo i
segmenti di mercato su cui il gruppo opera.

 30/09/2011 Inc% 30/09/2010 Inc% Var%

Taglio  18.082  69,66%  13.478 64,00% 34,16%

Marcatura  6.968  26,84%  6.158 29,24% 13,16%

Sorgenti  645  2,48%  1.273 6,04% -49,33%

Saldatura, restauro e altri  264  1,02%  150 0,71% 76,22%

Totale fatturato  25.959  100,00%  21.058 100,00% 23,27%

L’andamento delle vendite è molto positivo e segna una crescita ampiamente superiore al 20%.
I sistemi di taglio beneficiano degli ottimi risultati sul mercato Cinese, dove opera la Wuhan Penta Chutian che sta
rapidamente guadagnando quote di mercato nel segmento del taglio metallo. La crescita nel segmento del taglio metallo
non inficia il buon andamento anche nel settore tradizionalmente occupato dal gruppo in posizione di leadership, quello
del taglio di metacrilato e fustelle con sistemi laser dotati di sorgenti di media potenza. Il settore della marcatura vede
un recupero soprattutto nel settore della marcatura su piccole superfici, grazie alla capacità di Lasit di integrare